
 1

PROTOKÓŁ  Nr 12/2016 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 26 kwietnia  2016 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodnicząca Komisji  - Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
  
Przewodniczący Komisji Ewa Brzezińska otworzyła posiedzenie Komisji Administracji, 
Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności, powitała radnych i 
zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. 
 
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu radomskiego w 2015 roku.  
 
2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 Komisja jednogłośnie przyjęła w/w porządek dzienny posiedzenia. 
  
Przystąpiono do realizacji 1 punktu porządku dziennego posiedzenia - Informacja 
Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu radomskiego w 2015 roku.  
 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka powiedział, że każdy z członków 
Komisji otrzymał materiał, który zawiera szczegółowe informacje o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie powiatu radomskiego z uwzględnieniem w załączniku nr 1  
każdej gminy. Poinformował, że ogółem wszczęto 1726 postępowań o przestępstwach m.in. 
przestępstwa alimentacyjne, fałszerstwa. Powiedział, że najbardziej są zainteresowani 
przestępstwami, które są w siedmiu kategoriach, czyli kradzież, kradzież z włamaniem, 
kradzież pojazdu, bójka, pobicie, uszczerbek na zdrowiu, kradzież samochodu. Dodał, że te 
przestępstwa są najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa. W 2015 roku ogólnie na terenie 
działania KMP w tych 7 kategoriach wszczęto 2416 takich postępowań, a na terenie powiatu 
620. Najwięcej przestępstw miało miejsce na terenie Pionek, a najmniej na terenie Gminy 
Wierzbica. Powiedział, że w tych 7 podstawowych kategoriach mają o jedno przestępstwo 
więcej. Najwięcej w tych 7 kategoriach zaistniało na terenie Gminy Zakrzew, Gminy i Miasta 
Pionki i na terenie Jedlińska, tam nastąpiły wzrosty w tej kategorii. W kradzieży cudzej 
rzeczy mają tendencje spadkową z 300 przestępstw stwierdzonych jest 250. Wzrost w tej 
kategorii nastąpił na terenie Jedlińska i Gminy Kowala. Jeśli chodzi o kradzież z włamaniem 
samochodu tu nastąpił spadek w 2014 roku było 10 takich przestępstw w tej chwili mają 6. 
Powiedział, że wykrywalność Komendy Miejskiej Policji w Radomiu na terenie kraju jest 
jedną z najwyższych w tej kategorii. Wzrost kradzieży z włamaniem jest na terenie Jedlińska i 
Pionek. Dodał, że kradzież z włamaniem została na rok 2016 włączona do priorytetów 
Komendanta Głównego również każda jednostka na terenie Polski będzie zainteresowana 



 2

poprawą, żeby otrzymać dodatkową punktację. Jeśli chodzi o pobicia to jest o jedno więcej. 
Większa dynamika jest na terenie Iłży, były dwa takie przestępstwa, a w ubiegłym roku jedno. 
W rozbojach nastąpił spadek w 2014 roku było 17, a w 2015 odnotowano 8, większa 
dynamika jest tylko w Wierzbicy, ale to są przestępstwa wykryte. W kategorii uszczerbek na 
zdrowiu tu występuje wszędzie dynamika spadkowa prócz Pionek i Gminy Kowala. Następna 
kategoria zniszczenie mienia i tu odnotowano tendencje wzrostową z 82 przestępstw na 90. 
Poinformował, że do materiału została dołączona informacja na temat bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym na terenie powiatu, która jest rozpisana na cztery lata, gdzie każda Gmina 
jest dokładnie rozpisana. Powiedział, że na terenie powiatu jest wzrost zdarzeń do 953 w 2014 
roku było 941, jest więcej wypadków było 176 a jest 183, również jest więcej kolizji 
drogowych było765 a jest 770. Nastąpił natomiast spadek osób zabitych o 7 osób, jeśli chodzi 
o osoby ranne to jest wzrost z 216 na 217. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytał o przestępczość narkotykową, gdzie na stronie 12, 
stwierdzono 7 w 2014 roku w Jedlni-Letnisko i nastąpiła dynamika w 2015 do 18 
przestępstw. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka powiedział, że ta tabelka jest włącznie 
z czynami stwierdzonymi przez inne jednostki. Taka tendencja, gdzie ujawniają więcej 
narkotyków tzn., że lepiej pracują, ponieważ ten towar nie trafia na ulice. Im będą bardziej 
skuteczni ta dynamika będzie wywindowana tzn., że potrafią z tym walczyć. Powiedział, że 
teraz młodzież i osoby starsze sięgają po środki zastępcze typu: dopalacze, które nie są 
sankcjonowane, bo nie wszystkie środki są zabronione, producenci cały czas zmieniają swoje 
receptury oraz składy, żeby nie znajdowały się substancje na liście substancji zabronionych. 
Tutaj są cały czas prowadzone działania z Sanepidem Radomskim, są prowadzone kontrole 
sklepów.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil  poprosił, by zwrócić uwagę na rejon Pionki oraz Jedlnia-Letnisko, 
gdzie jest duży problem tego typu. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że każda Gmina  
Powiatu Radomskiego jest na uwadze. Jeśli jest informacja, to jest ona weryfikowana i 
sprawdzana. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o przeciwdziałaniu narkomanii, czy przypadki opisane w 
informacji to są zatrzymania narkotyków?. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka powiedział, że tak to są przypadki 
ujawnienia osób, które posiadały narkotyki. Przestępczość narkotykowa jest pod szczególnym 
uwzględnieniem każdej jednostki policji. Za tymi przestępstwami policja zawsze będzie 
chodzić i dążyć do tego, aby zatrzymać jak najwięcej sprawców oraz zabezpieczyć jak 
najwięcej substancji. Jeszcze raz wspomniał, że każda informacja o dilerze jest przez policję 
sprawdzana. Jeśli chodzi o legalizacje, jeśli marihuana była by zalegalizowana to skoczyła by 
diametralnie ilość zażywania. Najważniejsza jest rozmowa rodziców z dziećmi, poświęcanie 
im więcej czasu i uwagi.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała czy zgłosiła się z Gozdu jakaś szkoła do Komendy w sprawie 
filmu. 
 
 



 3

Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka powiedział, że ostatnio robili szkolenie 
dla nauczycieli po zagrożeniu terrorystycznym. Odpowiedział, że z Miasta Radom była duża 
frekwencja a z powiatu znikoma. Poinformował, że Minister Edukacji Narodowej wydał 
polecenie każdemu dyrektorowi szkoły, że ma uczestniczyć w tym szkoleniu, to powinien być 
taki obowiązek. A w szkoleniu uczestniczyło 250 nauczycieli, z czego 80 % to nauczyciele z 
miasta a z powiatu śladowe ilości, to świadczy o tym, że ktoś pewnych zagrożeń nie traktuje 
poważnie. Jeśli chodzi o film to mają dwa filmy, które zrobili uczniowie z radomskich szkół. 
Filmy te są prezentowane po całym powiecie.  
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że taka prezentacja filmu dzieciom młodszym była by 
dobrym pomysłem, one by sobie zakodowały, że narkotyki są złe i na pewno by to 
poskutkowało. 
 
Przewodnicząca Komisji Ewa Brzezińska zapytała, jaką liczbą policjantów dysponują w 
mieście a jaką w powiecie?. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że ogólnie Komenda 
Miejska Policji w Radomiu to jest 713 etatów na miesiąc wstecz. Mają około 40 wakatów. 
Nie odpowiedział ile dokładnie policjantów obsługuje powiat a ilu miasto, ponieważ trzy 
Komisariaty Miejskie obsługiwane są przez 98 policjantów plus Komenda Miejska, która 
pracuje i na terenie miasta i na terenie powiatu. Na terenie powiatu jest 5 Komisariatów.  
 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała materiał przedłożony przez Komendanta Miejskiego 
Policji na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
radomskiego. Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  punktu  porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i 
wolne wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                           
12 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:02. 
 
 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


